[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5]Протокол № 3
заседания Совета Сибирского Территориального отделения
Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО»
(СибТО СРО ААС)

Г. Новосибирск 					 			   03 июня 2020 год

Голосовали:
Члены Совета СибТО СРО ААС: Алабужева Екатерина Николаевна, Амелин Олег Александрович, Бархатова Надежда Васильевна, Доржиев Александр Мунхуевич, Жуков Сергей Павлович, Кизь Владимир Владимирович, Кремнева Анастасия Викторовна, Куприянова Татьяна Борисовна, Левенсон Анна Самуиловна, Окулова Оксана Владимировна, Степанова Наталья Юрьевна, Столбов Виктор Викторович, Сюремова Ирина Васильевна, Филипьев Дмитрий Юрьевич.

Итого в голосовании на заседании Совета СибТО СРО ААС приняло участие 14 из 15 человек, что составляет 93,3% голосов, кворум для принятия решений имеется.
Форма заседания Совета СибТО СРО ААС – заочная.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателей комитетов СибТО СРО ААС;
2. Об избрании заместителя председателя Совета СибТО СРО ААС.

По первому вопросу

1. Об избрании Председателей Комитетов СибТО СРО ААС

В соответствии с решением Общего собрания от 15.05.2020 г. были утверждены Комитеты СибТО СРО ААС.
Советом принято решение об избрании Председателей Комитетов СибТО СРО ААС. До 29 мая 2020 г. принимались предложения актива СибТО СРО ААС по кандидатурам на должность руководителей Комитетов СибТО СРО ААС.

Результаты рейтингового голосования:

	№ п/п
	ФИО кандидата
	Должность в аудиторской организации,
позиция/статус в СРО ААС

	Количество голосов
«ЗА»

	1
	Предложены на должность руководителя Комитета по профессиональному образованию

	1.1
	Степанова Наталья Юрьевна
	Директор ООО «РИК», член Совета СибТО СРО ААС, аттестованный в СРО ААС преподаватель по МСА
	12

	1.2
	Сапрыкина Ольга Анатольевна
	Аудитор ООО "ФИНЭКС"
	2

	2
	Предложены на должность руководителя Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности

	2.1
	Кизь Владимир Владимирович
	Генеральный директор ЗАО КГ «Баланс», член Совета СибТО СРО ААС
	13

	2.2
	Быкова Лариса Геннадьевна
	Директор ООО «Восточная консалтинговая компания»
	1

	3
	Предложена на должность руководителя Комитета по взаимодействию с госорганами, профессиональными объединениями и общественными организациями

	3.1
	Алабужева Екатерина Николаевна
	Директор ООО «ЛИДЕР АУДИТ». член Совета СибТО СРО ААС
	8

	4
	Предложена на должность руководителя Комитета по правовым вопросам

	4.1
	Левенсон Анну Самуиловну
	Директор ЗАО «Сибирская юридическая компания-Аудит», член Совета СибТО СРО ААС, сопредседатель оргкомитета по разработке Концепции развития аудита на среднесрочную перспективу до 2022 года
	14

	5
	Предложен на должность руководителя Комитета по противодействию коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма

	5.1
	Филипьев Дмитрий Юрьевич

	Исполнительный директор ООО "Алтайский Дом Аудита", член Совета СибТО СРО ААС, руководитель Алтайского Регионального отделения СРО ААС
	14

	6
	Предложены на должность руководителя Комитета по информации

	6.1
	Кремнева Анастасия Викторовна
	Директор ООО «Аудиторское Агентство», член Совета СибТО СРО ААС
	12

	6.2
	Сапрыкина Ольга Анатольевна.
	Аудитор ООО "ФИНЭКС"
	2

	7
	Предложены на должность руководителя Комитета по конкурсным отборам аудиторов

	7.1
	Куприянова Татьяна Борисовна
	Генеральный директор ООО «Аудит-Оптим-К», член Совета СибТО СРО ААС, член Комитета по конкурсным отборам аудиторов СРО ААС
	14

	7.2
	Перминов Игорь Юрьевич
	Директор ООО «Экаунт»
	0

Решили:

2. Избрать Председателей Комитетов СибТО СРО ААС

Руководитель Комитета по профессиональному образованию

	Степанова Наталья Юрьевна
	Директор ООО «РИК», член Совета СибТО СРО ААС,
аттестованный в СРО ААС преподаватель по МСА

Руководитель Комитета по стандартизации и методологии аудиторской деятельности

	Кизь Владимир Владимирович
	Генеральный директор ЗАО КГ «Баланс», член Совета СибТО СРО ААС

Руководитель Комитета по взаимодействию с госорганами, профессиональными объединениями и общественными организациями

	Алабужева Екатерина Николаевна
	Директор ООО «ЛИДЕР АУДИТ»

Руководитель комитета по правовым вопросам

	Левенсон Анна Самуиловна
	Директор ЗАО «Сибирская юридическая компания-Аудит», сопредседатель оргкомитета по разработке Концепции развития аудита на среднесрочную перспективу до 2022 года

Руководитель Комитета по противодействию коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма

	Филипьев Дмитрий Юрьевич

	Исполнительный директор ООО "Алтайский Дом Аудита", руководитель Алтайского Регионального отделения СРО ААС

Руководитель комитета по информации

	Кремнева Анастасия Викторовна
	Директор ООО «Аудиторское Агентство»

Руководителем комитета по конкурсным отборам аудиторов

	Куприянову Татьяну Борисовну
	Генеральный директор ООО «Аудит-Оптим-К», член Комитета по конкурсным отборам аудиторов СРО ААС

По второму вопросу

2.Об избрании заместителя Председателя Совета СибТО СРО ААС

Результаты рейтингового голосования:

	Кандидат на должность заместителя председателя Совета СибТО СРО ААС
	Должность в аудиторской организации
	Количество голосов
«ЗА»

	Алабужева Екатерина Николаевна
	Директор ООО «ЛИДЕР АУДИТ»
	4

	[bookmark: _GoBack]Кизь Владимир Владимирович
	Генеральный директор ЗАО КГ «Баланс», член Совета СибТО СРО ААС
	8

Решили:
2.1. Избрать заместителем Председателя Совета СибТО СРО ААС Кизь Владимира Владимировича

Подсчет голосов проводился секретарем заседания Совета СибТО СРО ААС Бондаревой М.В.

Подписи:
Председатель Совета СибТО СРО ААС ___________________ С.П. Жуков
Секретарь Совета СибТО СРО ААС ______________________ М.В. Бондарева
1

________________________________________________________________________________ Протокол №3  заседания Совета СибТО СРО ААС от 03.06.2020 года